[bookmark: _GoBack][bookmark: PO_2_DanWeiMingCheng]天津市生态环境局
行政处罚决定书
[bookmark: PO_2_ChuFaAnZi]
[bookmark: PO_7_NianDuBianHao]津市环罚字〔2023〕162号

[bookmark: OLE_LINK1]天津众联检测技术有限公司：
统一社会信用代码：91120111MA05MNGT36
地址：天津西青汽车工业区中联产业园8号楼301、302
法定代表人：鲁明利
    你单位环境违法一案，我局经调查，现已审查终结。
一、调查情况及发现的环境违法事实、证据和陈述申辩（听证）及采纳情况
我局于2023年4月20日对你单位进行了调查，你单位于2023年1月与天津市**生物工程集团有限公司签订技术服务合同（合同编号：ZLHJ-H2301-8）。经调查，发现你单位实施了以下环境违法行为：
2023年3月14日，你单位对天津市**生物工程集团有限公司1号蒸汽炉采样，于2023年3月25日向其提供《检测报告》（报告编号：ZL-Q-230313-4）。《检测报告》中《固定源废气采样及现场测定记录》共有9个烟气数据报表，监测时间分别为2023年3月14日09:30、09:50、10:10、12:50、13:10、13:30、15:40、16:00、16:20，每次采样时长5min。
经调查，发现你单位检测人员2023年3月14日10：41进入天津市**生物工程集团有限公司，10：47到达该单位锅炉房，11：10分离开锅炉房，11：17离开该单位。对**生物1号蒸汽炉采样时，在监测点位实际停留约23分钟，进行了9次采样，每次采样时长约1-3分钟，然后由检测人员进入烟尘测试仪后台修改监测时间和采样时长。
[bookmark: PO_4_ShiShiZhengJu]以上事实，有《天津市生态环境局现场检查（勘察）笔录》《天津市生态环境局调查询问笔录》及拍摄的视频、《技术服务合同》（合同编号：ZLHJ-H2301-8）、《检验检测报告领取记录》《检测报告》（报告编号：ZL-Q-230313-4）、《固定污染源废气氮氧化物的测定定电位电解法》（HJ693-2014）、《固定源废气监测技术规范》（HJ/T 397-2007)、2023年3月14日天津市**生物工程集团有限公司视频监控录像、营业执照复印件等证据为凭。
你单位上述行为违反了《天津市生态环境保护条例》第五十一条第（五）项的规定，依法应当予以处罚。
我局于2023年5月31日以《天津市生态环境局行政处罚听证告知书》（津市环听告字〔2023〕36号），告知你单位违法事实、处罚依据和拟作出的处罚决定，并明确告知你单位有权提出陈述、申辩意见及申请听证。我局于2023年6月5日向你单位送达上述文件，你单位于当日（2023年6月5日）签收。
你单位于2023年6月8日向我局申请听证，我局于2023年7月5日组织召开听证会，你单位提出主要陈述申辩意见如下：
我公司作为环境检测的专业性机构，秉承检验检测机构“公开”“公正”的原则，多次培训员工法律知识，提高法律意识，避免员工发生弄虚作假行为，也制定了防范弄虚作假相关制度，我司相信员工不会做出弄虚作假的行为，申请人均严格按照《固定污染源废气氮氧化物的测定定电位电解法》（HJ693-2014），每分钟至少记录一次监测结果，《固定源废气监测技术规范》（HJ/T 397-2007)的相关规定进行操作，以等时间间隔采集3~4个样品，并计算平均值计为小时均值。申请人公司检测人员如实到达检测现场，按照时间规定进行采样，继续采样作业至监测结束，请求继续调取天津市**生物工程集团有限公司视频监测录像证实。
以上事实，有我局《天津市生态环境局行政处罚听证告知书》（津市环听告字〔2023〕36号）及其送达回证、你单位于2023年6月8日的听证申请、《天津市生态环境局行政处罚听证通知书》（津市环听通字〔2023〕62号）及其送达回证、《天津市生态环境局听证笔录》（2023年7月5日）、《天津市生态环境局听证意见》（2023年8月21日）、《天津市生态环境局听证报告》（2023年8月23日）等证据为凭。
经我局负责人集体讨论：部分采纳你单位的陈述申辩意见。天津市**生物工程集团有限公司的监控视频显示你单位的工作人员于10时41分通过天津市**生物工程集团有限公司南门进入，10时47分携带全自动烟尘（气）测试仪YQ3000-C（编号：ZL/C-004)到达该单位锅炉房，11时10分离开该单位锅炉房，11点17分从南门离开，原始记录中共有9个烟气数据报表，监测时间分别为2023年3月14日09:30、09:50、10:10、12:50、13:10、13:30、15:40、16:00、16:20，每次采样时长5min，你单位工作人员确认均未在原始采样记录时间内进行实际采样，该行为成立伪造监测数据这一违法行为，依法应实施行政处罚。本案执法程序合法、事实认定清楚、法律适用正确，依据《天津市生态环境保护条例》第五十一条第（五）项、第七十五条之规定，责令立即停止违法行为，处罚款十万元。
二、责令改正和行政处罚的依据、种类
依据《天津市生态环境保护条例》第七十五条规定，我局：
1.责令你单位立即停止违法行为；
2.对你单位处罚款十万元。
三、责令改正和处罚决定的履行方式和期限
（一）关于责令改正的履行方式和期限
你单位应于接到本处罚决定书之日起立即停止违法行为。你单位不得篡改、伪造监测数据。
（二）关于处罚决定的履行方式和期限
依据《中华人民共和国行政处罚法》和《罚款决定与罚款收缴分离实施办法》的相关规定，你单位接到本处罚决定书之日起十五日内应领取《非税收入统一缴款书（缴款通知书）》并缴至指定银行。你单位逾期不缴纳罚款的，我局可以依法每日按罚款数额的3%加处罚款。
四、申请行政复议或者提起行政诉讼的途径和期限
如对本处罚决定不服，你单位可在收到本处罚决定书之日起60日内向中华人民共和国生态环境部或者天津市人民政府申请行政复议，也可在6个月内直接向天津铁路运输法院提起行政起诉。申请行政复议或者提起行政诉讼，不停止本行政处罚决定的执行。逾期不申请行政复议，不提起行政诉讼，又不履行本处罚决定的，我局将依法申请人民法院强制执行。
五、信用中国网站信用修复
你单位自觉履行本行政处罚决定内容满3个月，且经我局复查认定你单位完成上述违法行为整改工作后，你单位可注册、登录“信用中国（天津）”网站（https://credit.fzgg.tj.gov.cn/）企业信息查询页面自助办理行政处罚信用修复。

[bookmark: PO_7_QianFaShiJian]                           2023年8月30日

注：此文书一式三份，二份归档，一份送达。
 2 / 8